ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH
V/v triển khai thông báo người

lao động đăng ký tham gia đào

tạo nghề cho lao động nông thôn

năm 2025

Bờ Y, ngày      tháng      năm  2025

Kính gửi:

- Các Tổ chức đoàn thể xã;

- Các Thôn, TDP trên địa bàn xã Bờ Y.

 Căn cứ Công văn số 15/CV-GDNN-GDTX ngày 19 tháng 9 năm 2025 của

Trung tâm GDNN-GDTX Ngọc Hồi V/v phối hợp triển khai công tác đào tạo nghề

cho lao động nông thôn năm 2025;

 UBND xã Bờ Y đề nghị các tổ chức đoàn thể xã phối hợp; Ban quản lý các

Thôn, Tổ dân phố triển khai khảo sát, rà soát nhu cầu học nghề của người lao

động; tổ chức tuyên truyền, thông báo rộng rãi để Nhân dân và người lao động trên

địa bàn xã đăng ký tham gia lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2025,

với các nội dung cụ thể sau:

1. Đối tượng tham gia đăng ký nhu cầu đào tạo nghề

- Người lao động trong độ tuổi lao động (nữ từ đủ 15 đến 55 tuổi, nam từ đủ

15 đến 60 tuổi);

- Có hộ khẩu thường trú tại xã Bờ Y;

- Có sức khỏe phù hợp với nghề cần học

 2. Nhóm ngành nghề đào tạo

T

T
Nghề đào tạo

Thời gian

(tháng)

Trình độ đào tạo

1  Trồng và chăm sóc cây mắc ca 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

2  Nuôi và phòng trị bệnh cho trâu bò 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

3  Nuôi và phòng trị bệnh cho heo 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

4  Cạo mủ cao su 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

5  Sử dụng thuốc bảo vệ thực vật 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

6  Chăn nuôi gà thả vườn 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

7  Nuôi và chăm sóc lợn rừng lai 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

8  Trồng và Chăm sóc cây sầu riêng 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

9  Trồng và Chăm sóc cây cà phê vối 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

10  Trồng mía đường 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

11  Chăm sóc cà phê vối 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

12  Trồng rau an toàn 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

13  Làm chổi đót 2 Dạy nghề dưới 03 tháng

14 \
Trồng keo, bạch đàn, thông làm

nguyên liệu giấy
1

Dạy nghề dưới 03 tháng

15  Trồng và chăm sóc cây sả java 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

16  Trồng lúa nước 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

17  Kỹ thuật sản xuất phân hữu cơ 1 Dạy nghề dưới 03 tháng

  3. Trách nhiệm phối hợp

- Phòng Kinh tế xã, Phòng Văn hóa- xã hội, Trung tâm GDNN-GDTX Ngọc

Hồi: hướng dẫn, phối hợp tổ chức triển khai công tác đào tạo nghề.

- Đề nghị Các tổ chức đoàn thể xã (Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ,

Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh…): tăng cường tuyên truyền, vận động hội

viên, đoàn viên tham gia.

4. Ban quản lý các Thôn, Tổ dân phố

- Thông báo rộng rãi cho toàn thể người lao động, người dân trong địa bàn

quản lý biết, đăng ký tham gia.

- Lập danh sách (theo mẫu gửi kèm) gửi về Trung tâm GDNN-GDTX Ngọc

Hồi để tổng hợp, bố trí lớp học.

5. Thông tin liên hệ

Mọi vấn đề liên quan đến công tác tư vấn, tuyển sinh, người lao động, thôn,

TDP liên hệ đồng chí Trịnh Ngọc Chuyên, giáo viên phụ trách- SĐT:

0972.458.777.

UBND xã Bờ Y đề nghị các cơ quan, đơn vị; các tổ chức đoàn thể phối hợp

và Ban quản lý các Thôn, Tổ dâm phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các đoàn thể chính trị xã hội xã (p/h);

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng VHXH xã;

- Trung tâm GDNN-GDTX Ngọc Hồi;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đưa tin);

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-09-24T14:52:04+0700

		2025-09-24T17:07:32+0700

		2025-09-24T17:07:32+0700

		2025-09-24T17:07:32+0700

		2025-09-24T17:07:32+0700